
อาคารบรหิารและส านักงาน
กลาง

7.52%

หอประชมุเฉลมิพระเกยีตริ

5.14%

อาคาร

เรยีนรวม

6.98%
อาคารคณะวทิยาการสขุภาพ

และการกฬีา

4.82%

อาคาร SC 1
4.96%

อาคาร SC 2
4.30%

อาคารเคมอีตุสาหกรรม

0.00%

อาคารศนูยว์จัิยพลงังานและ

สิง่แวดลอ้ม
0.75%

อาคารส านักวทิยบรกิาร

10.61%

กลุม่อาคารฟารม์เทคโน

และการพัฒนาชมุชน

1.83%

อาคารศนูย์

เครือ่งมอืกลาง

6.02%

ศนูยถ์า่ยทอดเทคโนโลยี

ยางเพือ่ชมุชน

0.78%

ศนูยถ์า่ยทอดเทคโนโลยี

ยางเพือ่ชมุชน 2

0.23%

อาคารทกัษิณา
คาร

5.20%

อาคารคณะวศิวกรรมศาสตร์

2.20%

อาคารคณะเทคโนโลยี

และการพัฒนาชมุชน

3.98%

อาคารปฏบิตักิาร

วศิวกรรมศาสตรพ์ืน้ฐาน
0.71%

อาคารปฏบิตักิารวศิวกรรม
เฉพาะทาง 1

0.49%

อาคารปฏบิตักิารวศิวกรรม

เฉพาะทาง 2

0.58%

อาคารทีไ่มม่มีเิตอรไ์ฟฟ้าและ

อืน่ๆ

19.59%

หอ้งพักบคุลากร 4

4.50%

หอ้งพักนสิติ(พะยอม 1-4,

อนิทนลิ 1-6)

3.32%

บา้นพักอธกิารบดแีละรอง

อธกิารบดี

0.22%

โครงการ

กอ่สรา้ง

0.29%

สถานประกอบการ
4.96%

ค่าการใช้พลงังานไฟฟ้าประจ าเดือน เมษายน 2566



ล ำดับท่ี หน่วยงำน หน่วย งบประมำณ (บำท) สัดส่วนกำรใช้งำนพลังงำน(%)
1 อาคารบริหารและส านักงานกลาง 24,932 145,381.41 7.52
2 หอประชุมเฉลิมพระเกียรติ 17,040 99,362.23 5.14
3 อาคารเรียนรวม 23,157 135,031.18 6.98
4 อาคารคณะวิทยาการสุขภาพและการกีฬา 15,990 93,239.56 4.82
5 กลุ่มอาคาร คณะวิทยาศาสตร์

5.1 อาคาร SC 1 16,457 95,962.69 4.96
5.2 อาคาร SC 2 14,273 83,227.53 4.30
5.3 อาคารเคมีอุตสาหกรรม 0 0.00 0.00
5.4 อาคารศูนย์วิจัยพลังงานและส่ิงแวดล้อม 2,500 14,577.79 0.75

6 อาคารส านักวิทยบริการ 35,200 205,255.32 10.61
6.1 ส านักคอมพิวเตอร์  6.2 ส านักหอสมุด
6.3 UBI  6.4 สถานีวิทยุ

7 กลุ่มอาคารฟาร์มเทคโนและการพัฒนาชุมชน 6,080 35,453.19 1.83
8 อาคารศูนย์เคร่ืองมือกลาง 19,949 116,324.95 6.02
9 ศูนย์ถ่ายทอดเทคโนโลยียางเพ่ือชุมชน 2,603 15,178 0.78
10 ศูนย์ถ่ายทอดเทคโนโลยียางเพ่ือชุมชน 2 763 4,449 0.23
11 อาคารทักษิณาคาร 17,240 100,528 5.20
12 อาคารคณะวิศวกรรมศาสตร์ 7,298 42,554 2.20
13 อาคารคณะเทคโนโลยีและการพัฒนาชุมชน 13,195 76,942 3.98
14 อาคารปฏิบัติการวิศวกรรมศาสตร์พ้ืนฐาน 2,351.80 13,713.62 0.71
15 อาคารปฏิบัติการวิศวกรรมเฉพาะทาง 1 1,622.10 9,458.65 0.49
16 อาคารปฏิบัติการวิศวกรรมเฉพาะทาง 2 1,909.50 11,134.52 0.58
17 อาคารท่ีไม่มีมิเตอร์ไฟฟ้าและอ่ืนๆ 64,984.13 378,930.06 19.59
รวม 287,544.23 1,676,704.04 86.70

ตำรำงท่ี 1 ค่ำกำรใช้พลังงำนไฟฟ้ำและงบประมำณส่วนกลำง ภำยในมหำวิทยำลัยทักษิณ  วิทยำเขตพัทลุง ประจ ำเดือน เมษำยน 2566



ล ำดับท่ี หน่วยงำน หน่วย งบประมำณ (บำท) สัดส่วนกำรใช้งำนพลังงำน(%)
1 ห้องพักบุคลากร 1-4 

1.1 มิเตอร์ย่อยตามห้องพักบุคคลากร 1 1,411 5,697.07 ทะเบียนบ้าน
1.2 มิเตอร์ย่อยตามห้องพักบุคคลากร 2 2,539 11,048.84 ทะเบียนบ้าน
1.3 มิเตอร์ย่อยตามห้องพักบุคคลากร 3 2,714 11,850.20 ทะเบียนบ้าน
1.4 มิเตอร์ย่อยตามห้องพักบุคคลากร 4 14,935 65,986.60 4.50

2 ห้องพักนิสิต(พะยอม 1-4 ,อินทนิล 1-6 )
2.1 มิเตอร์ย่อยตามห้องพักนิสิตพะยอม 1 2,290 7,445.03 0.69
2.2 มิเตอร์ย่อยตามห้องพักนิสิตพะยอม 2 2,291 7,466.54 0.69
2.3 มิเตอร์ย่อยตามห้องพักนิสิตพะยอม 3 1,463 4,740.49 0.44
2.4 มิเตอร์ย่อยตามห้องพักนิสิตพะยอม 4 1,358 4,434.19 0.41
2.5 มิเตอร์ย่อยตามห้องพักนิสิตอินทนิล 1 683 2,600.38 0.21
2.6 มิเตอร์ย่อยตามห้องพักนิสิตอินทนิล 2 0 0.00 0.00
2.7 มิเตอร์ย่อยตามห้องพักนิสิตอินทนิล 3 932 3,115.99 0.28
2.9 มิเตอร์ย่อยตามห้องพักนิสิตอินทนิล 4 954 3,154.75 0.29
2.10 มิเตอร์ย่อยตามห้องพักนิสิตอินทนิล 5 1,034 3,444.58 0.31
2.11 มิเตอร์ย่อยตามห้องพักนิสิตอินทนิล 6 0 0.00 0.00

3 บ้านพักอธิการบดีและรองอธิการบดี 746 3,629.46 0.22
4 โครงการก่อสร้าง 972 8,686.11 0.29
5 สถานประกอบการ 16,436 98,823.76 4.96

44,094.00 213,527.88 13.30

ตำรำงท่ี 2 ค่ำกำรใช้พลังงำนไฟฟ้ำและงบประมำณของหอพักบุคลำกร,หอพักนิสิต,โครงกำรก่อสร้ำงและสถำนประกอบกำร

ภำยในมหำวิทยำลัยทักษิณ  วิทยำเขตพัทลุง ประจ ำเดือน เมษำยน 2566

รวม



มีนำคม เมษำยน
หน่วย(KWh) หน่วย(KWh) เพ่ิมข้ึน ลดลง 

1 อาคารบริหารและส านักงานกลาง 19,917 24,932 25.18
2 หอประชุมเฉลิมพระเกียรติ 19,559 17,040 -12.88
3 อาคารเรียนรวม 37,557 23,157 -38.34
4 อาคารคณะวิทยาการสุขภาพและการกีฬา 17,829 15,990 -10.31
5 กลุ่มอาคาร คณะวิทยาศาสตร์

5.1 อาคาร SC 1 19,459 16,457 -15.43
5.2 อาคาร SC 2 15,777 14,273 -9.53
5.3 อาคารเคมีอุตสาหกรรม 100 0 -100.00
5.4 อาคารศูนย์วิจัยพลังงานและส่ิงแวดล้อม 2,300 2,500 8.70

6 อาคารส านักวิทยบริการ 40,800 35,200 -13.73
6.1 ส านักคอมพิวเตอร์  6.2 ส านักหอสมุด
6.3 UBI  6.4 สถานีวิทยุ

7 กลุ่มอาคารฟาร์มเทคโนและการพัฒนาชุมชน 5,440 6,080 11.76
8 อาคารศูนย์เคร่ืองมือกลาง 23,666 19,949 -15.71
9 ศูนย์ถ่ายทอดเทคโนโลยียางเพ่ือชุมชน 2,335 2,603 11.48
10 ศูนย์ถ่ายทอดเทคโนโลยียางเพ่ือชุมชน 2 1,031 763 -25.99
11 อาคารทักษิณาคาร 23,396 17,240 -26.31
12 อาคารคณะวิศวกรรมศาสตร์ 9,178 7,298 -20.49
13 อาคารคณะเทคโนโลยีและการพัฒนาชุมชน 14,288 13,195 -7.65
14 อาคารปฏิบัติการวิศวกรรมศาสตร์พ้ืนฐาน 2352 2,352
15 อาคารปฏิบัติการวิศวกรรมเฉพาะทาง 1 1622 1,622
16 อาคารปฏิบัติการวิศวกรรมเฉพาะทาง 2 1910 1,910
17 อาคารท่ีไม่มีมิเตอร์ไฟฟ้าและอ่ืนๆ 144,438.28 64,984.13 -55.01
18 ห้องพักบุคลากร 4 9,626 14,935 55.15
19 ห้องพักนิสิต(พะยอม 1-4,อินทนิล 1-6) 35,268 11,005 -68.80 ปิด
20 บ้านพักอธิการบดีและรองอธิการบดี 727 746 2.61
21 โครงการก่อสร้าง 2,395 972 -59.42
22 สถานประกอบการ 19,512 16,436 -15.76

ร้อยละกำรใช้พลังงำนไฟฟ้ำ

ตำรำงท่ี 3 หน่วยกำรใช้พลังงำนไฟฟ้ำประจ ำเดือน เมษำยน 2566 เปรียบเทียบกับเดือนก่อนหน้ำ

ล ำดับท่ี หน่วยงำน หมำยเหตุ



รวม 470,481.68 331,638.23 -29.51



ปี 2565 ปี 2566
หน่วย(KWh) หน่วย(KWh) เพ่ิมข้ึน ลดลง

1 อาคารบริหารและส านักงานกลาง 20,915 24,932 19.21
2 หอประชุมเฉลิมพระเกียรติ 16,917 17,040 0.73
3 อาคารเรียนรวม 29,082 23,157 -20.37
4 อาคารคณะวิทยาการสุขภาพและการกีฬา 9,065 15,990 76.39
5 กลุ่มอาคาร คณะวิทยาศาสตร์

5.1 อาคาร SC 1 14,661 16,457 12.25
5.2 อาคาร SC 2 14,562 14,273 -1.98
5.3 อาคารเคมีอุตสาหกรรม 100 0 -100.00
5.4 อาคารศูนย์วิจัยพลังงานและส่ิงแวดล้อม 1,200 2,500 108.33

6 อาคารส านักวิทยบริการ 24,800 35,200 41.94
6.1 ส านักคอมพิวเตอร์  6.2 ส านักหอสมุด
6.3 UBI  6.4 สถานีวิทยุ

7 กลุ่มอาคารฟาร์มเทคโนและการพัฒนาชุมชน 5,120 6,080 18.75
8 อาคารศูนย์เคร่ืองมือกลาง 18,990 19,949 5.05
9 ศูนย์ถ่ายทอดเทคโนโลยียางเพ่ือชุมชน 3219 2,603 -19.14
10 ศูนย์ถ่ายทอดเทคโนโลยียางเพ่ือชุมชน 2 913 763 -16.43
11 อาคารทักษิณาคาร 15345 17,240 12.35
12 อาคารคณะวิศวกรรมศาสตร์ 6242 7,298 16.91
13 อาคารคณะเทคโนโลยีและการพัฒนาชุมชน 10287 13,195 28.27
14 อาคารปฏิบัติการวิศวกรรมศาสตร์พ้ืนฐาน 2,352
15 อาคารปฏิบัติการวิศวกรรมเฉพาะทาง 1 1,622
16 อาคารปฏิบัติการวิศวกรรมเฉพาะทาง 2 1,910
17 อาคารท่ีไม่มีมิเตอร์ไฟฟ้าและอ่ืนๆ 102,069.70 64,984.13 -36.33
18 ห้องพักบุคลากร 4 13,802 14,935 8.21
19 ห้องพักนิสิต(พะยอม 1-4,อินทนิล 1-6) 0 11,005
20 บ้านพักอธิการบดีและรองอธิการบดี 874 746 -14.65
21 โครงการก่อสร้าง 968 972 0.41
22 สถานประกอบการ 15,522 16,436 5.89

ร้อยละกำรใช้พลังงำนไฟฟ้ำ

ตำรำงท่ี 4 หน่วยกำรใช้พลังงำนไฟฟ้ำประจ ำเดือน เมษำยน 2566 เปรียบเทียบกับเดือนเดียวกันในปี 2565

ล ำดับท่ี หน่วยงำน หมำยเหตุ



รวม 324,653.70 331,638.23 2.15



ล ำดับท่ี หน่วยงำน หน่วย งบประมำณ (บำท) สัดส่วนกำรใช้งำนพลังงำน(%)

1 ค่าพลังงานไฟฟ้าและงบประมาณส่วนกลาง 287,544.23 1,676,704.04 86.70

331,638.23 1,890,231.92 100.00

ล ำดับท่ี หน่วยงำน หมำยเหตุ    หมำยเหตุ :

1 อาคารเพาะเล้ียงสัตว์น้ า
2 อาคารเพาะช าพืช         -หน่วยการใช้งานเท่ากับ4,793

3 อาคารโอทอป         -ค่าใช้จ่ายเท่ากับ 38,939.44

4 อาคารปฎิบัติการเทคโนโลยีอาหาร      2. ค่า FT เท่ากับ 1.5492

5 สนามกีฬาท้ังหมด
6 โรงฝึกพละศึกษา
7 ศูนย์กิจกรรม
8 อาคารควบคุมบ าบัดน้ าเสีย
9 อาคารควบคุมบ่อดักตะกอนน้ าเสีย
10 ไฟแสงสว่างอาคารหอพักบุคคลากร 1-4
11 ไฟแสงสว่างใต้อาคารและทางเดินบริเวณหอพักนิสิต(พะยอม 1-4,
12 ไฟแสงสว่างทางเดินหอพักบุคลากร 1-4
13 อาคารป้อมยามท้ังหมดของมหาวิทยาลัยฯ

ตำรำงท่ี 5 สรุป ค่ำกำรใช้พลังงำนไฟฟ้ำและงบประมำณ ภำยในมหำวิทยำลัยทักษิณ  วิทยำเขตพัทลุง ประจ ำเดือน เมษำยน 2566

2 44,094.00 213,527.88 13.30
ค่าพลังงานไฟฟ้าและงบประมาณของหอพักบุคลากร,หอพักนิสิต,
โครงการก่อสร้างและสถานประกอบการ

รวม

ตำรำงท่ี 6 อำคำรท่ีไม่มีมิเตอร์ไฟฟ้ำและอ่ืนๆ

     1. ค่าไฟฟ้าวิทยาลัยภูมิปัญญาชุมชน


